ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((                                                     (((((((((((((
Số: 512/QĐ-CTUBND                       Bình Định, ngày 20 tháng 3 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH
V/v Phê duyệt Phương án sắp xếp doanh nghiệp 100% vốn nhà nước

tỉnh Bình Định giai đoạn 2012-2015
((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 17/01/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh tái cơ cấu doanh nghiệp nhà nước;

Căn cứ Công văn số 112/TTg-ĐNDN ngày 19/01/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Phương án sắp xếp doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 525/STC-TCDN ngày 15/3/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Phương án sắp xếp doanh nghiệp 100% vốn nhà nước của tỉnh Bình Định giai đoạn 2012-2015 cụ thể như sau:
I. Duy trì doanh nghiệp 100% vốn nhà nước:

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bình Định;
- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Bình Định;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Sông Kôn;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Hà Thanh;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Quy Nhơn;

II. Thực hiện cổ phần hóa:

1. Nhà nước giữ trên 50% vốn điều lệ:

a) Năm 2012:

- Công ty TNHH tổng hợp An Lão.
b) Năm 2013:

- Công ty Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định.

- Tổng công ty Sản xuất đầu tư dịch vụ XNK Bình Định;

c) Năm 2014:
- Công ty TNHH Môi trường Đô thị Quy Nhơn;
- Công ty TNHH Công viên cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn;
- Công ty TNHH Quản lý sửa chữa đường bộ Quy Nhơn;

- Công ty TNHH MTV In Bình Định;

- Công ty TNHH một thành viên Cấp thoát nước Bình Định;

- Công ty TNHH tổng hợp Vân Canh;

- Công ty TNHH tổng hợp Vĩnh Thạnh;

2. Nhà nước giữ dưới 50% vốn điều lệ hoặc không giữ cổ phần:

Năm 2012:

- Công ty TNHH MTV Muối Bình Định.

III. Tiếp tục bán phần vốn nhà nước từ năm 2012:

- Công ty cổ phần thực phẩm XNK Lam Sơn;

- Công ty cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng Bình Định.

Điều 2. Giao Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan hướng dẫn các doanh nghiệp triển khai xây dựng và thực hiện Phương án sắp xếp nêu tại Điều 1 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động, Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND các huyện: Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

     CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

(Đã ký)
- Lưu: VT, K1, K6, K9, K13, K14, K15, K17.

                                                                                       Lê Hữu Lộc
2